
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 27ης Νοεμβρίου 2008

για διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών δύο τακτικών και δύο αναπληρωματικών μελών από τη
Δανία

(2008/906/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της δανικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από­
φαση 2006/116/ΕΚ περί διορισμού των τακτικών και ανα­
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών, για
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου
2010 (1).

(2) Δύο θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
έχουν μείνει κενές λόγω της λήξης της θητείας της κ. Mona
HEIBERG και της κ. Helene LUND. Δύο θέσεις αναπληρωμα­
τικών μελών έχουν μείνει κενές λόγω της λήξης της θητείας
του κ. Jens Christian GJESING και της κ. Tove LARSEN,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Τα ακόλουθα πρόσωπα διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών,
για το εναπομένον διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουα­
ρίου 2010:

α) ως τακτικά μέλη:

η κ. Helene LUND, Byrådsmedlem, Furesø Kommune (αλλαγή
καθηκόντων),

η κ. Mona HEIBERG, 1. Næstformand for Borgerrepræsenta­
tionen, Københavns Kommune (αλλαγή καθηκόντων)·

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

ο κ. Jens Christian GJESING, 1. Viceborgmester, Haderslev
Kommune (αλλαγή καθηκόντων),

η κ. Tove LARSEN, Borgmester, Aabenraa Kommune (αλλαγή
καθηκόντων).

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Βρυξέλλες, 27 Νοεμβρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

L. CHATEL

EL5.12.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 327/21

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


